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varer, der er afgiftsberigtigede med de højere, tidlige- 
re gældende afgifter. 

I forbindelse med aftalen mellem regeringen og 
Dansk Folkeparti er det derfor aftalt, at der i en perio- 
de kan ske refusion af afgiftsdifferencen. Det er på 
grund af en nærliggende risiko for forsøg på af- 
giftsunddragelser nødvendigt at opstille en række 
krav, som skal opfyldes for at fa denne afgiftsgodtgø- 
relse. Det skal i den forbindelse særligt nævnes, at det 
af kontrolmæssige grunde vil være nødvendigt at op- 
gøre beholdningerne så tæt på tidspunktet for afgifts- 
ændringerne som muligt. 

Kravene, der skal opfyldes for at få afgiftsgodtgø- 
relse: 
홢 For at begrænse antallet af tilbagebetalingssager 

ydes der alene godtgørelse, når det samlede godt- 
gørelsesbeløb overstiger 2.000 kr. 
Der skal udfærdiges en lageropgørelse pr. 1. ok- 
tober 2003 for de varegrupper og varearter, der 
ønskes afgiftsgodtgørelse for. Denne opgørelse 
skal være de statslige told- og skattemyndigheder 
i hænde senest den 3. oktober 2003. 

홢 Der skal indsendes en specificeret opgørelse over 
den godtgørelse, som ønskes tilbagebetalt, senest 
således at de statslige told- og skattemyndigheder 
har opgørelsen i hænde den 15. oktober 2003. Det 
skal være en specifikation af de varegrupper og 
varearter, der ønskes godtgørelse for. Leverandø- 
ren af de pågældende varer skal tillige angives 
med navn, adresse og CVR- eller SE-nummer. 

홢; Der gennemføres en kort periode på to uger for 
angivelse af godtgørelseskravet -  fra den 1.-15. 
oktober 2003. Der er herved henset til, at virk- 
somheder -  med vedtagelsen af dette lovforslag 
inden udgangen af 2002 -  får en periode på ni 
måneder til at nedbringe virksomhedens lager af 
afgiftsberigtigede varer, omfattet af afgiftsned- 
sættelserne. Såfremt de anførte datoer fot indsen- 
delse af opgørelser overskrides, fortabes retten til 
godtgørelse. 

De statslige told- og skattemyndigheder kan gøre 
godtgørelsen betinget af, at virksomheden frem- 
lægger dokumentation for, at den afgift, der kræ- 
ves godtgjort, er betalt af virksomheden. 

홢 Den pågældende afgiftslovs regnskabs-, faktura- 
og kontrolbestemmelser finder anvendelse, når 
virksomheder ansøger om afgiftsgodtgørelse. 
Der er fastsat strafbestemmelser for overtrædel- 
se. 

홢 Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler 
for påsætning af stempelmærker og regler for 
yderligere krav til dokumentation og kontrol i 
forbindelse med anmodninger om godtgørelse af 
afgifter. 

Særligt for cigaretters vedkommende kan der opstå 
et problem, da pakningerne efter gældende lovgivning 
skal være forsynet med et stempelmærke, hvor prisen 
inklusiv afgiften skal anføres. Det kan således blive 
nødvendigt, at virksomhederne skal ommærke ciga- 
retpakningerne. For at smidiggøre den proces, fore- 
slås det, at skatteministeren bemyndiges til i givet fald 
at fastsætte særlige regler for anvendelsen af stempel- 
mærker på cigaretter. Det overvejes bl.a., om der kan 
angives 2 detailpriser på mærkerne. En pris som angi- 
ver 2003 detailprisen til og med den 30. september og 
en detailpris fra 1. oktober 2003. 

De statslige told- og skattemyndigheder vil udar- 
bejde et nyhedsbrev om den praktiske tilrettelæggelse 
af procedurerne for tilbagebetaling af afgifterne. In- 
den dette nyhedsbrev udsendes, vil tilrettelæggelsen 
af procedurerne blive drøftet grundigt med de berørte 
brancheorganisationer. 

Provenumæssige kons elmens er 
Ophævelsen af 24-timers reglen giver et prove- 

nutab på 1,4 mia. kr. fra 2004. 
Dette forslag giver isoleret set en provenugevinst på 

65 mill. kr. i 2004 og frem, men i 2003 et provenutab 
på 555 mill. kr. 


